

UNIVERSITETET I BERGEN

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet

Arkivkode: 212.12

Saksnr.: 09/6407

Fakultetsstyresak: **36**

Møte: 27. mai 2009

INSTITUTTLEDER (KODE 1475) VED INSTITUTT FOR BIOLOGI – UTLYSING OG OPPNEVNING AV INNSTILLINGSUTVALG

Instituttleder Jarl Giske sa i brev av 27. april 2009 opp sin åremålsstilling som instituttleder ved Institutt for biologi (BIO) med virkning fra 1. januar 2010.

I forbindelse med at stillingen nå skal lyses ut, fikk instituttrådet i epost av 12. mai 2009 oversendt forslag til utlysningstekst fra fakultetsdirektøren. Denne ble behandlet av instituttrådet 18. mai 2009, der rådet gav sine innspill. Fakultetsdirektøren fikk oversendt disse 19. mai 2009, og har så langt som mulig tatt hensyn til instituttrådets innspill og innarbeidet dem i utlysningsteksten.

Endelig forslag til utlysningstekst følger vedlagt.

På denne bakgrunn, og som et ledd i forberedelsen til rekrutteringen av ny instituttleder, ba fakultetet, ved prodekan Geir Anton Johansen, i epost av 11. mai 2009 instituttrådet om å oppnevne en søkekomite for å bidra til å få gode søkere til stillingen. Instituttrådet diskuterte dette spørsmålet i møtet mandag 18. mai 2009, og vil sette ned en søkekomite (search committee). Dette er i tråd med den praksis som ble etablert ved forrige rekrutteringsprosess til instituttleder (Institutt for geovitenskap), og også i tråd med anbefalinger fra Atakanutvalget.

I henhold til nye regler for fakultetsorganene (vedtatt av universitetsstyret 30. april 2009) er det nå fakultetsstyret som skal tilsette i instituttlederstillinger. Det er også, i henhold til de nye reglene, besluttet at det skal opprettes særskilte innstillingsutvalg ved instituttledertilsetninger med en felles mal for sammensetning.

I de nye reglene for fakultetsorganene, § 8, står det blant annet følgende:

”Fakultetsstyret er tilsettingsmyndighet for instituttledere, faste vitenskapelige stillinger som førsteamanuenser og professorstillinger ved grunnenheter ved fakultetet.

[...]

Innstilling til instituttlederstillinger ved grunnenheter underlagt fakultetet foretas av et innstillingsutvalg med prodekanus som leder, og fire medlemmer. To av medlemmene skal representere arbeidsgiver, ett medlem tjenestemennene og ett medlem studentene. Ett av medlemmene som representerer arbeidsgiver, skal være utpekt av det aktuelle instituttrådet. Det oppnevnes personlige varamedlemmer for lederen og medlemmene.”

Universitetsstyret har ikke vedtatt prosedyrer for oppnevning av medlemmene til innstillingsutvalg.

Innstillingsutvalget skal, som nevnt i § 8, ha to medlemmer fra arbeidsgiver, hvorav ett skal oppnevnes av instituttrådet ved BIO.

I dialog med instituttet har fakultetsdirektøren bedt instituttrådet om å foreslå 3 medlemmer i rangert rekkefølge. Personen på første plass blir medlem, mens den på andre plass blir varamedlem. Dersom det oppstår habilitetsproblemer, vil en kunne gå "nedover" på listen av foreslåtte navn.

Fakultetsdirektøren finner det naturlig at fakultetsstyret oppnevner det andre medlemmet til innstillingsutvalget fra arbeidsgiver.

På denne bakgrunn fremmer fakultetsdirektøren forslag om at instituttleder Anne Marit Blokhus, Kjemisk institutt, blir oppnevnt, og at instituttleder professor Peter Mosby Haugan, Geofysisk institutt, blir varamedlem.

Når det gjelder oppnevning av representanter for studentene vil fakultetsdirektøren foreslå at fakultetet henvender seg til fagutvalget ved BIO for å få oppnevnt ett medlem m/varamedlem fra studentene.

Videre foreslår fakultetsdirektøren at fakultetet henvender seg til tjenestemannsorganisasjonene, slik at de kan oppnevne ett medlem m/varamedlem fra tjenestemennene.

Fakultetsdirektøren ser det som naturlig at visedekan Rein Aasland er varamedlem for prodekan Geir Anton Johansen.

FORSLAG TIL VEDTAK:

Fakultetsstyret vedtar å slutte seg til det fremlagte forslaget til utlysning av instituttlederstillingen (kode 1475) ved Institutt for biologi.

Fakultetsstyret vedtar videre å slutte seg til fakultetsdirektørens forslag til prosedyre for oppnevning av medlemmer m/varamedlemmer til innstillingsutvalget.

Fakultetsstyret oppnevner instituttleder Anne Marit Blokhus, Kjemisk institutt, som en av arbeidsgivers to representanter i innstillingsutvalget. Instituttleder Peter M. Haugan, Geofysisk institutt, oppnevnes som varamedlem.

Bergen, 20. mai 2009

BJTØ/KRB/ASB/HIL

P:\DOKUMENT\ASTRID\INSTITUTTLEDER\utlysning_09_BIO_styret-saksforelegg-versjon 2.doc

Bjørn Åge Tømmerås
fakultetsdirektør